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Nr 199.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående 
pension å allmänna indragning sstaten åt löjtnanten vid 
fortifikationen B. K. A. Mannströms änka Maria Mann- 
ström, född Angelin; given Stockholms slott den 14 april 
1917.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Majtt härmed föreslå
riksdagen medgiva, .

att löjtnanten vid fortifikationen B. K. A. Mannströms anka Maria 
Malström, född Angelin, må, under sin återstående livstid, så länge 
hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, utöver henne författnings
enligt tillkommande pension från arméns nya änke- och pupillkassa, å 
allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension av 1,100 kronor, 
att utgå från och med den 1 augusti 1916.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all 
kung!, nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.
O

J. Åkerman.

Bihang till riksdagens protokoll 1917. 1 sand. 168 käft. (Nr 199.)
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Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 14 april 1917.

Närvaran de:

Hans excellens herr statsministern Swartz, 
Statsråden von Sydow,

Stenberg,
Falk,
Hammarström,
Mårten Ericsson,
Åkerman,

Hans Ericson,
Carleson,
Dahlberg.

Departementschefen, statsrådet Åkerman, anförde härefter:

»Hos Kungl. Maj:t har änkan efter den vid flygolycka å Skillinga- 
ryd den 19 juli 1916 omkomne löjtnanten av första klassen vid forti- 
fakationen B. K. A. Mannström, fru Maria Mannström, född Angelin, 
anhållit att komma i åtnjutande av en årlig tilläggspension om 1 500 
kronor. ’

Av handlingarna i ärendet inhämtas, att enligt den efter Mann- 
strom upprättade bouppteckning skulderna överstigit tillgångarna, så 
att fru Mannström nödgats avträda boet till urarvakonkurs, samt att hon 
saknar enskild egendom och står fullständigt utan anhöriga i den ställ
ning, att de på verksamt sätt kunna hjälpa henne.
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Chefen för fälttelegrafkåren bär tillstyrkt ansökningen.
Chefen för fortifikationen och arméförvaltningens fortifikationsdeparte- 

ment hava ansett, att den gjorda framställningen borde på det sätt bil allas, 
att fru Mannström å allmänna indragningsstaten beviljades en årlig liv
ränta å 1,500 kronor från och med den 20 juli 1916, så länge hon 
levde ogift, med avdrag för den pension, som enligt gällande pensions- 
bestämmelser kunde bliva henne tillerkänd från arméns pensionskassa.

Direktionen över arméns pensionskassa har meddelat, att iru Mann
ström från och med den 1 augusti 1916, så länge hon levde ogift, åt- 
njöte 400 kronor årlig pension från arméns nya änke- och pupillkassa, 
samt att i denna pension någon förhöjning icke kunde reglementsenligt 
beredas henne från nämnda kassa.

Statskontoret har i avgivet utlåtande framhållit, att riksdagen vid 
flera tillfällen beviljat tilläggspensioner åt efterlevande anhöriga till 
statstjänare, som under tjänstutövning omkommit genom olyckshän
delse. Sålunda hade 1902 års riksdag medgivit, att en dotter till kap
tenen vid flottan J. A. F. Grahm, vilken omkommit till följd av explo
sion vid en för statens räkning verkställd provskjutning vid Bofors, 
finge såsom tilläggspension åtnjuta från allmänna indragningsstaten ett 
årligt belopp av" 1,200 kronor. Likaledes hade riksdagen år 1915 be
viljat tilläggspensioner åt änkor och barn efter förmän och arbetare, 
som omkommit till följd av explosioner vid Stockholms tygstations 
laboratorium och Åkers krutbruk.

Under åberopande av dessa precedensfall hemställde statskontoret om 
bifall till ansökningen, på sätt arméförvaltningens fortifikationsdeparte- 
ruent tillstyrkt.

Då den olyckshändelse, som förorsakat Mannströms död, inträffat 
under hans tjänstgöring, anser jag i likhet med vederbörande myndig
heter billigheten kräva, att hans efterlevande änka, som enligt vad 
utredningen giver vid handen befinner sig i obemedlade omständighe
ter, kommer i åtnjutande av större pensionsförmåner än dem, vartill 
hon författningsenligt är berättigad.

I enlighet med vad fortifikationsdepartementet föreslagit och stats
kontoret tillstyrkt, torde tilläggspensionen böra bestämmas till 1,100 
kronor.

Jag får alltså hemställa, det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå 
riksdagen medgiva,

att löjtnanten vid fortifikationen B. K. A. Mannströms änka Maria 
Mannström, född Angelin, må, under sin återstående livstid, så länge
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hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, utöver henne författnings
enligt tillkommande pension från arméns nya änke- och pupillkassa, å 
allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension av 1,100 kronor, 
att utgå från och med den 1 augusti 1916.»

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna 
bifall; och skulle till riksdagen avlåtas proposition av 
den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.
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Ur protokollet: 
Harald Wiens.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktf., 1917.


